virgas ci dimidiam, Danus Didolfi fihius it mensuras et c virgas ci vu, Ja. 
(suini fihius, cxxx et dimidiam virgas, Dodinus it mensuras et dimidiam ci 
XXVI1I virgas, Lidelinus CCLII virgas dimidiam virgam minus, Aien flu 
quartam part.em. II virgas minus, Lidildis cc virgas, Hellicus Kegos L virgas, 
Lidelinus Oseboudi fihius dimidiam mensuram, Jemannus Dodini films 
dimidiam mensuram, Everdeius Deihinus i mensuram xxi virgas minus, 
Hugoinannus Johannis fihius ci Lidild tres quartas partes ci dimidiam, 
Hugomannus Johannis fihius v quartas partes et terciam partem dimidie 
quarte partis, Johonnes de Westehuse in Ridico XII mensuras L virgas 
minus, Covelardus in mensuras, Everbouclus de Bit et Ungedan v quartas 
partes, Willelmus Jo. fihius CCL virgas, Everdeus Scedelardus CCCCVII virgas, 
Flugomannus Bohlardus ci \Valterus fihius Nicholai vu quartas partes et 
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viii virgas, Deio et Hannekinus iv mensuras et dimidiam et qualuor virgas. 
Willelmus et Nicholaus ii mensuras et dirnidiam, in Ridico super Hole Jor-
danus de Westehuse x mensuras xx virgas minus, ideni etiam Jordanus in 
mensuras et dimidiam, Ja. Neptunus Dodinus de Westehuse, Covelardus 
Scabinus et Maddinus xviii mensuras sitas in Poleo, J. Sot i mensuram et 
dirnidiam, Hugomannus Johannis fihius, Lidelinus Telin, Michael fihius 
Cheurlar et Dodinus de Westehuse xxv mensuras. Ad hec donationem terre 
cuin moro qui fuit Balduini de iluist et Willelnii de Scinge militum, et 
Raboldi de Westehuse, nec non et Udie extra Oxenesse, qui nobis dejure 
competebat, quam fecit karissima uxor nostra Johanna cornitissa Flandrie 
et Hainoic dicte Camberonensi ecclesie sub annuo censu, videlicet duarurn 
marcharurn in nativitate Johannis Baptiste, et purificatione Beate Virginis 
Marie nobis et posteris nostris singulis annis persolvendarum, ratam ha-
bemus et firmain et dictam ecciesiam et res ejus et hereditatcs quas juste 
possidere dinoscitur, precipue grangiam in terris stiperius expressis sitam, 
sub nostra protectione et defensione suscipimus, easque tanquani dominus 
contra malefactores quousque quantum debebimus manu tenebimus et 
defendeinus. Actum apud Furnis anno Domini Mo CCO XXo V11°, mense 
junio, duodecimo kalendis ejusdem '. 

II. 

Carta ejusdem de theloneo de Rodenbourek. 

(Bruges, 12.) 

Ego Johanna Flandric et Hainoie comitissa notum facio presentes lit-
teras inspecturis, quod dilecto servienti meo Willelmo de Stadis dedi in 
feodum theloneum de Rodenborc, quod fuit Lamsini de Ersebroch he.-
re(htarie ci tenendum et successoribus suis de me et de meis successo-
ribus. In cujus rei testimonium presentem ci contuli cartarn sigilli mei 
inunimine signatam et testium subscriptione firmatam. S. Johannis domini 
Nigellensis castellani Brugensis. S. Walteri de Somerghem. S. Walteri de 
Ghistella. S. Malini de Meterne. Actum Brugis anno Domini Mo CCO XX0 
secundo, feria quarta post festum beati Rernigii. 

Cet acte est très-curieux pour Jes noms de licux CL de personnes. 
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Carta J. comitisse de terra de Ituist, de (Jtdico et indico et alia sub eisdem 
verbis. 

(Gand, 1225.) 

Ego Johanna Flanarie et Hainoie comitissa, notum facio omnibus, tarn 
presentibus quam futuris, quod ego pro anirne mee et antecessorum 
meorurn remedio animarum dedi ecciesie de Camberone in perpetuam ele-
mosinam toturn morum et totam terram de Wtdico et Indico ',in officio de 
Huist jacentem, quam teneo et de jure tenere debeo, et hec dedi eidern 
ecciesie sub annuo censu duarurn marcharum, in Purificatione beate Marie 
Virginis et in Nativitate beati Johannis Baptiste solvendarum. In cujus rei 
testirnoniurn prefate ecciesie presentem cartam contuli sigilli mei muni-
mine roboratam. Datum apud Gandavurn, nocte beati Thome apostoli anno 
Domini M" CCO XXO 1110. 

Iv. 

,Irbitrium abbatum de Dunis et de Baudelo super quurndarn decirnam ad 
qrangiarn de Stoupedick pertinentem. 

(Huist, I1o%eml)re 1228.) 

Fratres Salomon de Duriis et Aemilius de Baudelo, dicti abbates et 
dominus Johannes miles de Axle, universis Christi fidelibus ad quos pvc-
sens scriptum pervenire contigerit in Domino salutem. Noverit universitas 
vestra quod cam questio verteretur inter abbatem et conventum de Cambe-
rone ex una pane, et dominum Theodericurn de Axle et dominum Gosonem 
de Heet, milites, cx altera, super decimis terrejacentis inter aquam molen-
dini de Stoupedich, que vulgo dicitur Swin et veterem curiam ubi dicti 
fratres de Camberone primo manserunt, et decimis cujusdam terre quam 
dicti fratres de Camberone acquisierunt super mare cam Vlito qui dicitur 
Havee, testibus ab utraque parte productis, diligenter examinatis, rite 

Ce sont là sauis doute des noins des poidres, 	2  Vlito, du flauiaiid cUrt, rkulus. 
récemment indiqués Uildyk Cl Indyk. 
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publicatis juris ordine per omnia plenius obseivato arbitrando pro bono 
pacis et concordie adjudicavimus dictis militibus xv libras Flandrensium 
et prefate ecciesie decimarn terre jacentis inter terminos prenotatos per-
petuo possidendam, ita quod nec (I1CII milites nec corum heredes atiquam 
in post.erum predictis terminis cum suo aggere qui vulgo Dic dicitur 
adversus ecciesiarn de Camberone calunipniam movere debent. Hoc etiarn 
addidimus quod dicti fratres de Camberone de dico jacente in occidentali 
parte de Vlito, qui dicitur Havee profectum suurn facient si voluerint, ita 
tamen quod summitas de dico illesa permanebit. Ut etiam arl)itrium nos-
trum firmum et inconcussurn permaneat, presentem paginam tarn sigiI-
lorurn nostrorurn munirnine quam testium qui interfuerunt subscriptione 
fecirnus roborari. Notanduin et quod supradicta pecunia supradictis miii-
tibus nostro arbitrio non de jure irnrno pro bono pacis adjudicata, soluta 
fuitpienarie antequarn presens scripturn fuerit sigiliortun rnuniinine confir-
mat.uin. Testes Salornon de Dunis. Amilius de Baudelo, abbates, Johannes 
de Ax!e Gerardus Aibus milites, Willeimus de Huist, Gossuinus de Beos-
tenbiide, presbyteri, et multi alti. Acturn in ecciesia de I-Juist, anno Dornini 
Mc CCO XX Villo, mense novembri. 

IV. 

Carta coin itisse quod post con/irinationein elemosine sue nihil potest 
requirere a nubis. 

(I?31.) 

Ego Johanzia Flaiidrie et Hainoie comitissa. Notum facio universis tam 
presentibus quam futuris, ad quos presens scriptum pervencrit quod 
abbas et conventus dc Camberone, Cysterciensis ordinis, elemosinarn mearn 
per litteras suas secundum voluntatem meain ita confirrnaveriint, ut nichil 
de cetero super dicta eleniosina ab eis et a curte de Stoupedich, quam ipsis 
in puram elernosinarn coutuli, requirere possirn, durn tamen ab cis omnia 
observentur que in carLa eorum super hoc confecta, continetur. In cujus 
rei testnuonwn presentes litteras predicte ecciesie contuli sigillo rneo mu-
nitas. Acturn in crastino beate Agathe virginis et marthiris, anno Dornini 
NO CCO XXXO primo. 
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iV. 

Carta comitisse de theloneo iVilielmi de 1Stadis. 

LiUe, 1251.) 

Ego Johanna Fiandrie et Hainoie comiLissa, notum facio omnibus pre-
sentes litteras inspecturis, quod talem elemosinam quaiu Willeimus de 
Stadis de theloneo de Rodenbourch, quod ei dedi iii feodurn fecit ecciesie 
de Camberone ratam habeo et firmam, promitto et quod tam donationem 
dicto W. a me factam quam dicte ecciesie elemosinam super theloneo me-
morato a domino meo comite faciam confirmari. In cujus rei memoriam pre-
sentes litteras feci scribi et sigilli mei teslimonio confirinari. Datum lnsu1e, 
sabbatho post Purificationem beate Virginis, anno Domiiii M° CCO XXXU 

primo 1• 

V. 

Sigillum abbatis Ciarevallis de concordia de Stoupedieb. 

(.......I254.) 

Univorsis presentes litteras inspecturis frater D. dictus abbas Clarevat-
lensis salutem in Domino. Notum facimus universis quod venerabiles de 
Dunis et de Camberone, coabbates nostri, de consiiio seniorum suorum 
coram nobis unanimiter consenserunt, quod morum et terms de Cambe-
rone infra terminos terraruin de Dunis inciusas juxta mare, fratres de 
Dunis justo precio obtiriebunt, sicut in litteris inter utramquc ecciesiam 
super hoc confectis pienius continetur;estimationem vero justi precii infra 
instans festum beati Remigii facient tres persone ordinis nostri inferius 
annotate, seilices frater W. de Hipra, conversus Clarevallensis, frater P. de 
Ic Zande, conversus tie Dunis, et fraterW. conversus de Bandelo. Fuit autem 
ab ut.raqne parte concessurn coram nobis quod priusquam aI) hiis conven- 

Les deux actes qui précêdcnt sont harrés dans Ic cartulaire. 
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tionibus resiliret, alteri panti xxt' libras alborum pro pdna solveret iiidilate. 
Abbas etiam de Dunis abbatern de Capella fihiiirn suum qui est in casu con-
simili ad idem faciendum debet inducere curn effectu. Preterea morum et 
terras de Dunis et Capella infra terminos terrarum de Camberone coliclusas 
per eamdem justi precii estimationeni fratres de Camberone in posterum 
possidebunt. Nos vero paci ecciesiarurn paterna so! lici tudine providere 
volentes firniiter injungimus abbatibus et conversis superius memoratis 
quatenus infra terminum pretaxatum jarndictain taxationein faciat et fieri 
faciat bona fide. Datum anno Dornini Mo CCo XXX0 quarto, fenia lila post 
Penthecos ten. 

VI. 

Lillere de compromissione facta inter abbatein de Cam berone et abbates 
de Dunis et de Capella. 

(Clervaux, I 

Universis presentes litteras inspectunis frater R. dicitis abbas do Clara-
valle, salutem et sinceram in Domino caritatein. Universitati nostre notum 
osse volumus quod cum querela verteretur inter ecclesiam de Camb.erona 
cx una parte et ecciesiam de Capella ex altera, super quibusdam terris et 
mono, tempore generalis capituli apud Claramvallem in presentia nostra 
et abbatis Saviniensis et ceteroruni abbatum videticet Fusniacensjs.Valée[-
lensis, Alnensis et abbatum de Los et. de Baudolo, do consensu nostro et 
abbat.is  de Dunis et pantiurn, comproinissum est in venerabiles abbates de 
Claromanisco etdeVi!lari,qui personaliteraccedentes apud Stopeldic' diem 
partibus assignabuni;, et considerata valent.ia et competentia terre of mon 
ecciesie de Camberona quam abbas de Capella infra aggeres suos inclusit, 
ipsum abbatem inoram et terram equivalentem et loco competenti dicto 
abbati de Catnberon pro moIo et terra ejus facient recompensare. Do 
darnpnis vero utrinque illatis, competentem facient fieri restitutionern. 
Preterea sciendum quod si ecciesia do Camberone infra limites qui conti- 

Slopetdic, c'est là Ic vrai now, iiiais non Slou- peldyk. 
pedic. L'cndroit s'appellc encore aujourd'hui Stop- 
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iientur in Compositiofle facta per abbates de Valcellis et de Villari aliquam 
teriarn habuerit sine more, vel aliquo modo earn habere contigerit.abbas 
de Capella ab abbãte de Camberon secundurn rnajorern terre, si voluerit 
earn emet, vel equipolentern loco cornpetent.i tradet.. Sirniliter si ecciesia de 
Capella aliquarn terrani habueritvel earn aliquo modo habere contigerit infra 
limites ecciesie de Caniberon , ab abbate de Capella secundurn valorem terre 
si voluerit earn ernet, vel equipotentem loco competenti tradet. Et si quid 
questionis occasione compositionis facte per abbates de Valcellis et de Vil-
lari quam volurnus firmiter observani emiserit per dictos abbates in quos 
compromissurn est terminabitur, ita quod neutra pars a dicto comm potent 
resume,, et talis commutatio fiet de tennis inter abbates de Dunis et de Cam-
berona per predictos compromissores. In hujus compromissionis firma-
menturn presenti cornpromissorio sigilium nostrum curn sigiHo abbatis de 
Dunis et curn sigillis partiuni duxirnus apponendurn. Actum apud Ciararn-
vallern tempore capituli generalis, anno .Domini Mo CC0 XXX0 110. 

VII. 

Arbitriurn inter ecciesiam de Cainberone et ecciesiam de Capella. 

(Stoupedich, I23.) 

Universis Chnisti fidelibus presentibus et futuris presentem paginarn 
inspecturis fratres S. de Claromaresch et W. de Viliari, dicti abbates 
eternam in Domino salutem. Ad universitatis vestre noticiam pervenire 
volumus quod curn questio oriretur inter abbatem de Camberona et 
abbatem de Capella et eorum conventus abbatem de Camberone conquer 
tempore capituli generalis apud Ciararnvailem in presentia dornini Ciare-
vallensis et alioruin abbatum presentium quod fratres de Capella, terrain 
suarn et morum consensu ejus non requisito indebite aggeribus suis inch-
sissent partibus in nos .de consensu et votuntate pat.rum ipsorum compro-. 
mittentibus, injunctuin est nobis a vencrabili patre nostro abbate Ciare-
vailensi ut easdem querelas compositione vel judicio terminaremus. 
Acceden tes igitur die partibus assignata apud Ston peldic, propositionibus 
et rationibus partiuni hinc mdc auditis et diligenter ponderatis juris ordine 
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per oinnia observato, arbitrando pronuntiavimus quod tokm terrarn sive 
cleilant sive moor quod fratres de Camberone in presentiaruni possident 
vel in futururn justo modo possidebunt. infra terminds terrarum de Ca-
pella, fratres de Capella earn sub estimatione justi precii ement a fratribus 
de Camberone, vel equipollentern loco competenti eis tradent, et vendentes 
tenentur ernentibus secundurn tegem patrie, id est anno et die uno earn 
garandire. Simili modo omnern terram vel moor quam predicti fratres de 
Capella in presentiarum possident vel in fulururn justo modo possidebunt 
infra terminos terrarum de Camberone, fratres de Camberone a fratribus 
de Capella sub estimatione justi precii earn ernent vel equipollentem loco 
competenti cis tradent, observata per omnia piedicta garandia. Sunt autern 
termini inter grangiam de Camberone que. Stoupeldic (bcitur et grangiam 
de Capella que dicitur Groda taliter assignati; fratres de Camberone non 
transibunt in acquirendo terras ultra medium versus dictarn grangiarn de 
Capella, et fratres de Capella idem etiam observare tenebuntur quantum 
ad grangiam de Stoupeldic. Si vero parti alteri infra terminos partis alte-
rius atiquid terrarurn vel moer in eternosinam coltaturn fuerit., ticebit - parti 
intra cujus terminos ipsa elemosina comprehenditur sub estimatione justi 
precii a parte adversa earn comparare. Preterea sciendurn quod quecunque 
terra vel moor in presentia id est anno Domini Mo CCO XXXO 111° a par-
tibus dicata est, infra cujuscunque partis terminos contineatur non tene-
bitur pars illa que earn dicavit vendere parti adverse. Hoc nichilominus 
attendendurn est quod fratres de Capella cx nulla parte grangie de Stou-
peldic atiquid possunt acquirere infra iniliare, excepto medio iHo quod 
jam determinatum est.. Fratres etiarn de Camberone eundem modum non 
acquirendi observare tenebuntur quantum ad grangiam de Capella que 
Groda nominatur. Ut igitur hec omnia perpetuarn et inviolabilem habeant 
firmitatem cyrographurn istud confici et tarn sigillis nostris quam sigillis 
partiutn et sigilto venerabitis patris nostri domini abbatis de Ctaravalte, 
necnon et sigitto abbatis de Dunis, quia patres sunt partiurn fecimus 
roborari. Actuni apud Stoupeldic, anno Domini Mo  CCO XXXO 1110. 
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VIII. 

Arbitriurn inter ecciesiarn de Camberone et ecciesiam de Dunis. 

(Stoupedicli, 153.) 

Universis Christi fidelibus presentibus et futuris presentem )aginan1 
inspecturis, fratres S. de Claromarisco et W. de Villari abbates, eteinarn in 
Domino salutem. Ad universitatis vestrae noticiam pervenire volumus quod 
curn questio oriretur inter abbatem de Camberone et abbatem de Dunis 
et eorum conventus, abbate de Camberone tempore generalis capituli con-
(luerente apud Claram vallem, in presentia dornini Clarevallensis et aliorum 
abbaturn presentium, quod fratres de Dunis terram suam sive mor, con-
sensu ejus non requisito indebite aggeribus suis inclusissent partibus, in 
nos de consensu et voluntate domini Clarevallensis compromitientibus, 
injunctum est nobis ab ipso venerabili patre nostro domino Clarevallensi 
ut easdem querelas compositione vel judicio terminaremus. Accedentes 
igitur die partibus assignata apud Stoupedic propositionibus et ratio-
nibus partium hinc inde auditis et diligenter ponderatis. juris ordine per 
omnia observando, arbitrando pronuntiavimus quod totam terram sive 
cleitam sive mor quam fratres de Camberone in presentiarum possident vel 
in futurum justo modo possidebunt infra terminos terrarum de Dunis, fra-
tres de Dunis earn estimatione justi precii ement a fratribus de Camberone, 
s'eI equipoltentem loco competenti eis tradent, et vendentes ernentibus 
secundum legem patrie, id est anno et die uno, tenentur earn garandire. 
Sirnili modo omnern terram vel mor quam predicti fratres de Dunis in pre-
sentiarurn possident vel in futurum justo modo possidebunt infra terminos 
terrarum de Camberone, fratres de Camberone a fratribus de Dunis earn 
sub estimatione justi precii ernent vel equipollentem loco competenti eis 
tradent, observata per omnia predicta garandia. Stint autem termini inter 
grangiam de Camberone que Stopeldic dicitur et grangia de Dunis que 
Zande dicitur taliter assignati. Fratres de Camberone non transibunt in 
acquirendo terras ultra medium versus predictam grangiam de Dunis et 
fratres de Dunis idem etiarn observare tenebuntur quantum ad grangiam 
de Stopeldic. Si vero parti atteri infra terminos partis alterius aliquid ter- 

426 	 CARTARUM BE STOUPEI)ICH. 

rarum vet mor in elemosinarn collatuni fuerit, licebit parti, intra cujus ter-
minos ipsa elemosina cornprehenclitui, sub estimatione just.i precii earn a 
parte adversa comparare. Preterea sciendurn quod quecunque terra vet mor 
in presenti, id est annoDomini Mo CCOXXXO I110,a partibus dicata est infra 
cujuscunque partis terminos contineatur, non tenebit pars illa que earn 
dicavit vendere parti adverse. Hoc nichilorninus attendendurn quod fratres 
de Dunis cx nuHa park grailgie de Stopeldic aliquid possunt acquirere 
infra rniliare, excepto meclio illo quod jam determinatum est. Fratres etiarn 
de Camberone eumdern modum non acquirendi observare tenebuntur 
quantum ad grangiam que Zande nominatur. Quicquid vero utraque ec-
ciesia in moro sive in terra in parrochia de Huist possidet in presenti 
pacifice teneat in eternum. Super terris vero imbannitis quas fratres de 
Camberone petebant a fratribus de Dunis quia nultuni jus habebant in 
eisdem terris prout nobis videbatur, imposuirnus perpetuum petitoribus 
silentiurn. Ut igitur hec omnia perpetuarn et inviolabileni obtineant lirmi-
tatem cyrographum istud fecimus confici et tarn sigillis nostris quain sigilbo 
venerabilis pains nostri abbatis de Claravalie et sigillis part.iurn duximus 
roborandum. Actum apiul Stopeldic anno Domini Mo CO,  XXXo 111°. 

Ix. 

Littere de concordia de Stoupedich et de (Japella. 

(Sloupedicli ........ 135.) 

Universis presentibus et futuris presens scripturn inspecturis fratres N. 
de Dunis et Th. de Bodelo dicti abbates, eternarn in Domino salutem. Uni-
versitati vestre notum esse volumus quod cum per venerabites abbates de 
Villari et de Ciarornaresch inter grangiam de Camberone que Stopeldic 
dicitur et grangiarn de Capelia que Groda vocatur termini essent positi et 
ordinaturn esset inter utramque ecciesiam ut quicquid Lerrarum vet mor 
ecciesia de Camberon in presentiarum inter terminos terrarum de CapeHa 
Jegitime possidebat, vel in fut.urum justo modo possideret, ecciesie de Ca-
peita sub estimatione justi precii venderet, et ecciesia de Capetia ecciesie 
de Camberon similiter faceret, sicut in compositione per supradictos ab- 
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bates facta plenius continetur, partibus postinoduin de estirnatione precii 
discordantibus, commissum est a domino Clarevallensi tribus conversis 
videlicet fratri Willelmo de Ipra, fratri Petro de Sant, fratri \Villelmo de 
Bodelo, quatenus diligenter et rationabiliter considerato valore terre sive 
mor quam ecciesia de Camberon habebat infra terminos ecciesie de Capella 
prout bonum et justum sibi videtur precium utriusque et terre videlicet 
et mor taxarent. Igitur conversi predicti die statuta nobis presentibus apud 
Stopeldic venientes, partibus in ipsos compromittentibus, coram nobis pru-
denter ac diligenter considerants et grave esse judicant.es  dornui de Cam-
beron si totum rnoer quam habebant infra terminos iftorum de Capella eis 
venderent licet ad hoc tenerentur secundum compositionem prius factam, 
rogaverunt abbatem de Capella ut unarn partem de mor que propinquior 
est grangie de Stopeldic et jacet circa fundum sive mansuram Symonis 
Drincwater, ecciesie do Camberon relinquerct, et abbas de Capella pro bono 
path benigne et ainicabiliter acquievit, salva nichilominus utramque priori 
compositionem. Quo facto conversi ulterius procedentes, pro singulis virgis 
residni mor infra terminos illorum de Capella contenti, xx quinque so-
lidos, pro singulis mensuris terre dicate triginta tres solidos et quatuor 
denarios, pro singulis mensuris terre non dicate, xx solidos ab ecciesia de 
Capella ecciesie de Camberon debere solvi arbitrando pronuntiaverunt, et 
tarn do terra quam de mor sollempnem donationem et Jegitimam garan-
(ham secundum legem patrie illis de Capella ab illis de Camberon facien-
dam judicaverunt. Preterea omnes querelas et injurias quo usque ad hunc 
diem sive inter ipsas ecciesias sive inter personas ad ens pertinenter fue-
runt hinc mdc caritative remittendas et firmas ainicitias de cetero tenendas 
ordinaverunt et statuerunt. Si quid tamen in posterum ortum fuerit dis-
centionis yel discordie inter eos, quod absit, per nos terminandurn esse 
unanimiter partes consenserunt. Ut igitur omnia ista memorie futurorum 
firmiter comniendentur et a partibus irrefragabiliter observentur, scripto 
inandari et tarn sigillis nostris quam sigillis partium fecirnus roborari 
Actum apud Stopeldic, anno Domini Mo CC0 XXX° 	in vigilia beati Bar 
nabe apostoli. 
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X. 

Carla J. comitisse de con/irinalione thelonei Willelmi de Stadis. 

(Valencieiines, I 54.) 

Ego Johanna Flandrie et Hainoie comitissa. Notum facio omnibus prc-
sentes litteras inspecturis, quod talem eternosinam quarn Willelmus de 
Stadis, de theloneo de Rodenbore, quod fuit Lamsini de Erlebroc quod 
eldein W. dedi in feodurn, fecit ecctesic de Caniberone, ratarn habeo et 
firmarn. in cujus rei memoriam presentes litleras feci scribi, et tanquarn 
domina terre sigilli mei testimonio confirmari. Datum Valenchenis in cras-
tino Purificalionis beate Virginis, anno Domini Mo  CCO XXXO IV. 

Eu. marge Confirmatio c.omitissc Margareta own hac est ligata. 

xl. 

Siqillum decani (.urlracensis de decirnis de Huisi. 

In nominc sancte ci individue rfriniiatis  amen. Sigerus decanus totumque 
capitutum ecciesie beate Marie Curtracensis, universis tarn preseutibus 
quarn futuris in perpetuum. Noveril universitas vestra quod de assensu 
venerabitis patris ac domini Walteri, Dei gratia rfornacensis  episcopi, et 
unanimi omnium nostrorurn consensu et consilio ecciesie beate Marie de 
Camberon, ordinis cisterciensis, usque miHe et entum mensuras terre icr-
ritorii de Huist, omnes decimas frucluum terre ad nos pertinentes, infra 
quatuor aquas sitas, videlicet Meram, Neptuni mare, Havellurn et Duen-
num', concessimus in perpctuum possidendas, cxceptis in decimis anima-
hum tam bipedurn quam quadripedum que ad ecciesiam nostram devol-
ventur, sub tall conditione quod singuhis annis in perpetuurn \V!0  libras 

L'acte no XII!, de I'année I241, porte Suennunz, &est-à-dire Ic Zwyn. 
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alboruni infia octavas Natalis Domini ecciesie nostre, et apud Curtracurn 
persolvere debebit. Sciendum auteni quod si dicta Camberonensis ecciesia 
totarn terrain illam ad presens dicare' potuerit, sive non, si etiarn terra illa 
tota vet cx parte fluctibus marinis (quod absit) fuerit operta, sive non, vet1  
quicquid terre eidem contigerit, censum nichilominus prescriptum nobis 
cx integro persolvet. Preterea quicunque infra prefatos aquarurn terminos 
t.erras possederit vet dicaverit, decimas ad nos spectantes usque mile et 
centum mensuras terre, decimas videlicet fructuum terre tanturn, dicte 
Camberonensi ecciesie persolvet. Ad hec quoque si prefata ecciesia terras 
aliquas acquisierit de terris illis que decimas alia vice ad recordationein 
bonorum virorum solverunt, decimas nobis integre persolvet, nisi alter 
nobiscum de voluntate nostra composuerit. Dc illis vero terris que de novo 
ad cutturam redacte fuerint per ipsam ecciesiam yel dicate, ne de decimis 
illis enormiter ledarnur de mera liberalitate sua secundurn valorern xv ii-
brarum predictarum proportionaliter censum nobis annuatim persolvet, 
ita quod per bane gratiam nuflum suis privilegiis que de novalibus lo-
quuntur prejudicium generetur. Super hiis quoque si a!iqua in posterum 
controversia exorta fuerit inter nos, omni appellatione remota in viros 
venerabiles, episcopum, decanum et archidiaconum Tornacenses compro-
misirnus, interposito juramento, sub pena etiam centum marcarum parti 
atteri ab illa parte que resilient sotvendarurn, ut quicquid iii concorda-
rint, vet episcopus curn eorum altero dictam habendo pre oculis compo.. 
sitionem vet arbitrio dixerint,hinc mdc in perpetuum observetur. Ceterurn 
quicunque memoratam ecciesiam super predictis decimis in causam traxe-
nt, tuitionem et garandiam tatem eidem exhibebimus quod ubicunque 
eidem ecciesie placuerit, omne consihuin et auxitiuin pro posse nostro Ia-
tuni, cum eis pargennis, salvis tamen expensis nostris. Ut autem bee orunia 
rata et inviolata in perpetuum perseverent, presentem paginam scnibi fe-
cimus et sigillis utriusque ecciesie roborari. S. Sigeni decani et ceterorum. 
Datum anno Domini Mo  CCO XXX0 primo, feria 1yta  infra Peuttiecosten. 

Dicare, indiguer. 
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carla Curtracensis ecciesie de eisdem decimis. 

14O-I54I.) 

1\os decanus et capitulurn Curtracense noturn facimus universis, quod 
curn inter nos ex una pane et ecclesiam Camberonensem cx altera, con-
troversia suborta esset super eo quod nos decanus et capitulum petebamus 
decirnas sexaginta mensurarum terre site in ministerio de Huist infra qua-
tuor aquas scilicet Merani, Neptuni mare, Haveltum et suennurn terre in-
quam veteris que alia vice culta fuit., cujus terre dicate decimarn dictam 
Camberonensis ecciesia tenebat et tenuerat a sedecini annis ultra milk et 
centuin mensuras terre a nobis ipsi ecciesie Camberonensj concessas sub 
annuo censu.  quindecim librarum Flandrensium, sicut dicebamus. Item 
super eo quod petebamus censum trecentaruin mensurarum terre nove in 
ea proportione ad trecentas qua se babel census quindecim [ib!arum ad 
mule et centurn mensuras terre. Tandem super dictis querelis et omnibus 
attingentibus dictas querelas et etiam de decimis animatium nostrorum, in 
(licto rninisterio commorantium et omnibus aliis controversiis habitis in 
die hodierna comprornisirnus de alto et basso, in magistros Johannem 

-de Mantis Vico, canonicum Insulensern, et Egidium de Tornaco sub pena 
centum marcarum stenlingorum legalium et novorum parti tenenti arbi-
Inium a pane quc contraveneril reddendarum. Actumn anno Dornini 
Mo CCO XL°, féria secunda post Purificationem beate 7irginis. 

XII'.. 

item carla iuriracensis ecciesie de quo supra. 

(Mai 141.) 

Nos decanus et capitulum Cuniracemise notum faciiimus universis quod 
cum inter nos cx una parte et abbatem et conven turn Camberonensem cx 
altera controveisia subonta esset, super eo quod nos 'petebamus decimani 
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Lxtfl niensurarum terre site in territorio de Huist infra quatuor aquas 1de-
licet, Meram Neptuni mare, Haveltum et Suennum, terre inquam veteris 
que alia vice culta fuit, cujus terre dicate deciniam ipsi Camberonenses 
tenebant et tenuerant a sedecim annis ultra mule et centum mensuras terre 
ipsis Caniberonensibus a nobis concessas sub annuo censu xv librarum ut 
nos dicebamus. Item super eo quod nos petebamus censum trecentarum 
mensurarum terre nove, in ea proportione ad trecentas qua se habet 
census xv librarum ad milk et centum niensuras' terre. Tandem super 
dictis querelis et omnibus attingentibus dictas querelas, et etiam de de-
cimis animalium ipsorum Camberonensium in ministerio de Iluist corn-
morantium et omnibus aliis controversils habitis inter nos et ipsos usque 
in diem hodiernum compromisimus de alto etbasso in JohannerndeMarvis, 
canonicum Insulensem, et Egidium de Tornaco magistros sub pena centum 
marcharurn sterlingorurn novorum et legalium ad pondus trecense parti 
servanti dictum comm a parte que con travenerit reddendariirn, et facla 
fuit compromissio bed per procuratorem nostrum et procuratorem abbatis 
et conventus Camberonensis, predictorum habentes super hoc speciale 
mandatum. Dicti vero arbitri in se onere arbitrandi suscepto, dictum suuin 
pertulerunt hoc modo, quod dicti Camberonenses a prestatione decimaruin 
novalium terrarurn in perpetuum remanebunt imniunes, pensionem vero 
quindecim librarum quas pro decima milk et centum mensurarurn terre 
dicti Camberonenses reddebant nobis annuatim dicti arbitri in XLt  solidos 
augmentarunt, ila quod in universo dicti Camberonenses reddent nobis 
annuatim decem et septern libras Flandrensium Curtraci infra octavas Na-
tivitatis Dornini. Dixerunt etiam quod si infra predictos terminos aliquas 
terras veteres dictos Camberonenses possidere ad presens.vel acquirere ibi 
vel alibi in ministerio de Huist contingeret in futurum ultra dictas mille 
et centum niensuras que secundum recordationem bonorum virorum alias 
dicate fuerint exinde decimas integras percipiemus, dixerunt et quod de 
mensuratione terrarum predictarum excipientur, ulisci et lacus de quibus 
non est mernoria quod fuerant exculti et etiam sicci non cadent in nu-
merum mensurarum. Dixerunt etiam quod dicti Camberonenses de anirna-
libus suis nullam decimani nobis solvent sed si animalia sua concederent 
allis nutrienda infra niinisterium de Huist nos decimam percipiemus de 
portione partionarii non de Caniberonensibus. Dixerunt et quod Si illa 
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terra predicta Iota vel in porte fluctibus marinis, quod absit, fuerit operta 
sive non, vel quicquid eidem terre contigerit dicti Camberonenses censuni 
nichilominus nobis persolvent supradicturn. Dixerunt et quod si aliqui 
carte vel cyrographi essent confecte vel confecti inter nos et ipsos Cambe-
ronenses super premissis nullam obtinerent de cetero firmitatem, et nos 
hoc dicto omnibus cartis et omnibus aliis instrumentis oh isto renuntia-
vimus expresse et Jaudavimus in omnibus et per omnia dictum arbitroruni. 
Nos et Johannes et Egidius arbitri supradicti onere arbitrandi in nos sus—
cepto dictum nostrum pertulimus prout superius est expressum. In cujus 
rei perpetuam firmitatem una cum sigitto Curtracensis ecciesie sigilla 
nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno Domini Mo  CC0 XL0 
primo, mense rnaio. 

Carla Johannis et Theoderici de Herberiant. 

(14O.) 

Universis presentes litteras inspecturis notum facimus nos Johannes et 
Theodericus lilii Etwodi de Wininghe qui Johannes et Arnuiphus fihi 
Hamonis te Hollandie consanguinei nostri quicquid in terra de Herbersant 
et de Blomesant juris habebant et habere poterant cum omnibus appen-
diciis suis vendiderunt ecciesie de Camberone, werpientes quicquid in 
dictis locis juris habebant et habere poterant cum omnibus appendiciis et 
reportantes omnia predicta in mantis cornitis Hollandie ad opus dicte 
ecciesie; dictus vero comes omnia prernissa in manus prefate ecciesie in 
elemosinam reportavit coram hominibus suis, ab eadern ecciesia jure per-
petuo possidenda. Nos autein Johannes et Theodericus obligavimus nos 
coram scabinis de Huist, ad garandienduni dicte ecctesie omnia prenotata, 
quamdiu dicti consanguinei nostri vixerint contra omnes hornines qui ye-
fire voluerint ad legem patrie; dicti vero J. et Ar. consanguinei nostri 
promiserunt quod Hugelinum Kempe fratrem snum dictain venditionem et 
werpitionem laudare facient, et ad hoc etiam faciendum, fidejussores 
constilnimus nosmetipsos, et quia sigilla propria non habemus sigiltuin 
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(lomini Wetteri de Axelle et sigillum domini Wilhelmi de Ewrenghien, 
dilectorum nobis militum, presentibus litteris appendi fecimus. Actum 
anno Domini Mo CCO XL0. 

XV. 

Ccrta JVaiteri de Axele et Oliveri de eodei,. 

(14O.) 

Universis presentes litteras visuris notum facimus ego Walterus de 
Axele miles et ego, Oliverus nepos ejusdem \V., quod Johannes et Theo-
dericus fit ii Elwodi de Wininghe, consanguinei nostri, quicquid juris ha-
bebant et habere poterant in terra de Herbersant et de Blomesant cum 
omnibus appendiciis suis vendiderunt ecciesie do Camberon et werpierunt 
et reportaverunt omnia premissa in manus procuratoris dicte ecciesie 
coram scabinis de Hulst et de Axele, qui procurator omnia predicts rece-
pit ad opus ecclesie memorate. Nos vero fide jussimus et obligaviinus nos 
ipsi ecciesie warandire omnia premissa, quamdiu vixerint prefati J. et Tb., 
contra omnes homines qui ad legem patrie venire voluerint. Ut autem hoc 
rata permaneant, ego W. miles presentibus sigillum meum apposui. Ego 
vero Oliverus, quia propriutn sigillum non habeo, sub eodem sigillo inc 
comprehendo pronuittens quod quain cito proprium sigillum habuero, pre-
sentibus illud apponam, et ad hoc faciendum, dictum dominum W. mourn 
constituo fidejussorem, et ego etiam W. plegium me constituo ad liec tide-
liter observanda. Actum anno Dornini Mo CCO XL0. 

Carta comitis Hollandie de terra de Ilerbersant. 

(Middelbourg, rnai 140.) 

Ego \Villelmus, comes Hollandie,notum facio universis presens scriptum 
inspecturis, quod Johannes films Henrici Hollanders qui terram que VO 

caturllerbersantetBiomesant, sitam in parrochia deOssenesse cum appen- 
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(Iitiis suis, a me tenebat in feodum in presentia mea et hominurn meorum 
ad hoc convocatorum dictam terram in manus meas repoians werpivit ad 
opus ecciesie Camberonensis, recognoscens se nichil juris habere in dicta 
terra nisi ratione dumtaxat Iiomagii quod mihi ascribebat in hac parte, et 
similiter Arnuiphus frater ipsius Johannis, Theodericus quoque et Jo-
hannes filii Elewoldi patrui dicti Johannis (liii Henrici omne jus quod eis 
competebat vel competere poterat in dicta terra in manus meas werpie-
runt. Ego vero in remissionem peccatorum meorum, mains mee ci pro 
anima patnis mei et predecessorum meorum, dictam terram cum appendi-
ciis ejus eidem ecciesie Camberonensi in puram elemosinam contuli per-
petuo libere possidendam. 11cc omnia facta fuerunt Middelborch corain 
hominibus meis talibus tot et tantis quanto ad hoc faciendum et confir-
mandurn sufficiunt secundum legem ci consuetudinem patrie, ci qua 
sigillnm proprium non habeo, presens scriptum sigillo matris et domine 
mee Mathuldis, comitisse Ilollandie, feci niunini. Datum anno Domini 
No CC0  X10, mense maio. 

xv". 
Carta coinigis et coinitisse Hollan die de eodein. 

(Aoit I4L) 

Ego Willelmus comes Holiandie notum facio universis presens scriptum 
visuris, quod Johannes films Henrici HoUanders, qui terram que vocatur 
Herbersant ci Blomesant, sitam in parrochia de Ossenesse, cum appendiciis 
suis a me tenebat in feodum, in presentia mea ci hominum meorum ad 
hoc convocatorum, dictam terram in manus meas reportans werpivit ad 
opus ecciesic Camberonensis, recognoscens se nichil juris habere in dicta 
terra, nisi ratione dumtaxat homagii quod mihi ascribebat in hac pane, 
ci sirniliter Arnulfus frater ipsius Johannis, Theodericus quoque et Jo-
hannes filii Elewoldi patrui dicti Johannis filii Henrici, omne jus quod eis 
competebat vet competere poterat in dicta terra, *in manus meas werpie-
runt. Ego vero in remissionem peccatorum meorurn et mains mee., et pro 
anima pains mci ci predecessoruni meorum, dictam terram cum appendi- 
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ciis ejus, eidem ecciesie Camberonensi in puram elemosinam contuli per-
petuo libere possidendam. Hec omnia facta fuerunt Middelborc coram 
hominibus meis talibus tot et tantis quales quot et quanti ad hoc facien-
dum et confirmandum sufficiunt ad legem et consuetudinem patrie. In 
cujus rei themoriam et perpetuam firmitatem, presens scriptum sigilli 
mei et sigilli karissime matris mee Mathildis, comitisse Hollandie, feci mu-
nimine roborari. Datum anno Dorninice Incarnationis No CC0 XL0 II° 
mense augusto.